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علي انصاريان طاقت دوري رفيقش را نياورد
خداحافظي با مادر

كرونا آنقدر در اين يك سال همه را عزادار 
كرده اســت كه هيچ‌كس دلش نمي‌خواست 
خبر درگذشــت علي انصاريان را به خصوص 
در روز مادر بشــنود. مادري كه در مدت نبرد 
فرزندش بــا بيماري يك لحظه هم دســت از 
دعا نكشيد و حالا بايد طعم تلخ خداحافظي با 
عزيزدردانه‌اش را بچشد. انصاريان فوتباليستي 
بود كه ســال‌ها در مستطيل ســبز خودش 
درخشيد، اما اين بار نتوانست به سلامت از نبرد 
جانكاه با كرونا بيرون بيايد. علي انصاريان در 
حالي اين دنيا را ترك كرد كه هنوز داغ رفيقش 
بر دل‌هاســت.  »آقاي بخيه« سرخپوشــان 
پايتخت، درســت يك هفته بعد از درگذشت 
مهرداد ميناوند، راهي ديار باقي شد تا رفيقش 
را تنها نگذارد. انصاريان در سال‌هاي فوتبالش 
آنقدر محبوب بود كه بــا رفتنش وزنه‌ غم اين 

روزها را تا بيشترين حد ممكن سنگين كند. 
انصاريان فوتبال حرفه‌اي را از ســال 75 با 
پوشــيدن پيراهن فجر سپاســي آغاز كرد. او 
سپس در سال 77 لباس ســرخ تيم پايتخت 
را پوشيد و در 136 بازي كه براي پرسپوليس 

انجام داد، 21 گل را به نام خود زد.
 هشت سال بعد او در اقدامي پرحاشيه راهي 
اســتقلال شــد اما اين انتقال جنجالي باعث 
نشــد كه ذره‌اي از محبوبيت او بين هواداران 
پرسپوليس كم شود.  انصاريان تنها يك فصل 
لباس آبي استقلال را به تن داشت اما در همين 
يك سال توانســت بين هواداران اين تيم هم 

محبوب شود. 
محبوبيتي كه باعث شــد او هيــچ وقت از 
چشم نيفتد و مورد احترام باشد. او سال 90 پس 
از خداحافظي با فوتبال، راه سينما را در پيش 
گرفت. انصاريان در اين مدت توانست كارنامه‌ 
سينمايي هم براي خودش بســازد و البته در 
تلويزيون هم در كســوت مجري برنامه‌هاي 

پرمخاطبي داشت. 
او در بازيگري به قدري پيشــرفت كرد كه 
حتي راهش به جشنواره فيلم فجر هم باز شد 
تا همه منتظر باشــند اين بار عكاسان لبخند 
هميشــگي‌اش را روي فرش قرمز ثبت كنند. 
لبخندي كه كرونا آن را محو كرد و نمي‌دانيم 

چطور قرار است زير خاك برود...

 بنا در لهستان تركيب المپيك 
را مي‌چيند

اتحادیه جهانی کشتی مسابقاتی که نتایج 
آن جــزو رنیکنگ المپکی تویکو محســوب 
می‌شوند را اعلام کرد که تورنمنت بین‌المللی 
»پیت لازینسکی« لهستان به عنوان آخرین 
میدان تدارکاتی رنیکنگ‌دار کشــتی پیش از 

المپکی برگزار خواهد شد. 
بر همین اســاس محمد بنا، سرمربی تیم 
ملی کشــتی فرنگی در نظر دارد از این میدان 
به عنوان آخرین میدان تدارکاتی شاگردانش 
استفاده كند و به احتمال بســیار زیاد شاهد 
برگــزاری انتخابی تیم ملی بــرای حضور در 
المکی در لهستان خواهیم بود. این رقابت‌ها 
که دارای سیســتم رنیکنگ اســت روزهای 
۱۸ تا ۲۳ خــرداد ۱۴۰۰ در ورشــو پایتخت 
لهستان برگزار خواهد شد و کیی از معتبرترین 
رقابت‌های بین‌المللی است که همه ساله پیش 
از پکیارهای جهانی و المپکی برگزار می‌شود و 
بسیاری از قهرمانان جهان و المپکی و مدعیان 
در آن حضور پیدا میک‌نند و از سطح فنی بسیار 

بالایی نیز برخوردار است. 
علیرضا نجاتی، محمدعلــی گرایی و امیر 
قاســمی منجزی در پکیارهای جهانی سال 
۲۰۱۹ موفق به کسب سهمیه المپکی در اوزان‌ 
۶۰، ۷۷ و ۱۳۰ یکلوگرم شــدند. نمایندگان 
کشورمان باید برای کسب سهمیه در اوزان ۶۷، 
۸۷ و ۹۷ یکلوگرم نیز در دو رقابت گزینشی قاره 
آسیا و گزینشی جهانی تلاش کنند. ملی‌پوشان 
کشــتی فرنگی در صورتــی کــه نتوانند در 
گزینشی آســیا ســهمیه‌های کامل را کسب 
کنند باید اردیبهشــت و در پکیارهای جهانی 
کسب ســهمیه المپکی در صوفیه بلغارستان 

حضور یابند.

یادبود

منهای فوتبال

آریا رهنورد

مشکل پرسپولیس در لیگ بیستم، 
درست بعد از »گل زدن« شروع می‌شود. 
جایی که این تیــم برنامه خاصی برای 
زدن گل‌های بعدی نشان نمی‌دهد و به 
نوعی با ترس و لرز فوتبال بازی میک‌ند. 
قرمزها حداقل در دو فصل گذشــته، 
نمایش‌های متوسط زیادی داشته‌اند 
اما آنها به خوبی بلــد بودند که حتی با 
همین نمایش‌های متوسط، بازی‌شان را 

به حریف تحمیل کنند و سه امتیاز را به 
دست بیاورند. قرمزها با برانکو، کالدرون 
و حتی مقطعی خود یحیی، استاد حفظ 
برتری کی بر صفر بودنــد و اتفاقا برای 
حفظ این نتیجه، کاملا با برنامه نشان 
می‌دادند اما در این فصل، اوضاع کاملا 
تغییر کرده است. همین تیم در فینال 
لیگ قهرمانان آســیا، شــانس برتری 
روبه‌روی اولسان را با وجود زدن گل اول 
مسابقه از دست داد. این اتفاق در لیگ 
برتر هم بارها رخ داده است. تیم یحیی در 

هفته ششم لیگ برتر، از ذوب‌آهن پیش 
افتاد اما در آخرین ثانیه‌ها پیروزی را با 
تساوی خانگی عوض کرد، آنها در دربی 
پایتخت هم تا آخرین ثانیه‌ها از حریف 
جلو بودند اما به سختی غافلگیر شدند و 
نتوانستند برتری‌شان را حفظ کنند. در 
سه مسابقه پس از دربی نیز، پرسپولیس 
هر بار »گل اول« بازی را به ثمر رسانده و 
همیشه با گل مساوی روبه‌رو شده است. 
آنها در جدال با فولاد، به گل رسیدند اما از 
روی نقطه پنالتی گل خوردند و سرانجام 

در آخرین ثانیه‌ها دوباره تیم پیروز زمین 
لقب گرفتند. همین تیم برابر آلومینیوم 
گل اول بازی را زد اما با دریافت دو گل، 
مجازات شد و نبرد با ماشین‌سازی، باز هم 
با وجود زدن گل اول، تا آخرین ثانیه‌ها در 
معرض از دست دادن امتیاز قرار داشت. 
اینکه پرســپولیس در طول کی فصل 
پنج بار برتری‌اش را در جریان بازی‌ها از 
دست داده و اینکه قرمزها در طول فصل 
هرگز برنده مسابقه‌ای با اختلاف بیشتر 
از کی گل نبوده‌اند، در نوع خودش برای 

این باشگاه نگرانک‌ننده به نظر می‌رسد. 
اگــر مشــکل پرســپولیس »از 
دســت دادن« برتری باشــد، مشکل 
تراکتورسازی اساسا به دست نیاوردن 
برتری اســت. این تیم پرنوسان در سه 
هفته ابتدایی این فصل لیگ برتر، فقط 
دو امتیاز تصاحب کرد. رسیدن به سه 
پیروزی در چهار مسابقه بعدی، این تیم 
را دوباره در جایگاه کی مدعی قرار داد 
اما اوضاع برای قرمزها دوباره از کنترل 
خارج شد. به نظر می‌رســد این تیم با 
نوعی آشــفتگی ذهنی روبه‌رو شده و 
مسعود شــجاعی هنوز نتوانسته کی 
تریکب ثابت ایده‌آل را برای این باشگاه 
انتخاب کند. این تیم در سه هفته گذشته 
دو بار شکست خورده و هر دو شکست 
را هم در ورزشگاه یادگار امام پشت سر 
گذاشته است. اگر آنها برای سومین بار 
پیاپی در تبریز شکست بخورند، بعید 
نیست که خبر تغییر کادر فنی باشگاه 
نیز به گوش برسد. مدیران تراکتور بارها 
ثابت کرده‌اند که به مربیان تیم‌شــان 
فرصت بیش از حد نمی‌دهند و با اولین 
لغزش‌ها، قید این مربیــان را می‌زنند. 
نتیجه مسابقه امروز تاثیر بسیار زیادی 
در آینده کاری مسعود شجاعی در تبریز 

خواهد داشت. 
مهم‌ترین برگ برنــده این روزهای 
پرسپولیس، همان مهره‌ای است که به 
خاطر موقعیت‌های از دست رفته دربی 
مورد شماتت حداکثری هوادارها قرار 
گرفته بود. احمد نور تا این هفته از لیگ 
برتر، چهار گل برای تیمش زده و آماری 
بهتر از همه مهره‌های هجومی این تیم 
دارد. او دو بار موفق شــده برای قرمزها 
گل ســه امتیازی به ثمر برساند و کی 
بار هم در دقایق پایانی دیدار با نساجی، 
شکست تیمش را به تساوی تبدیل کرده 
است. در حقیقت احمد نوراللهی در این 

فصل به تنهایی توانسته پنج امتیاز برای 
پرسپولیس به دست بیاورد. اگر این پنج 
امتیاز نبود، قرمزها امروز در رده سیزدهم 
جدول لیگ دیده می‌شدند اما به لطف 
تساوی با نســاجی و دو پیروزی بسیار 
حساس و نزدکی روبه‌روی پرسپولیس 
و ماشین‌سازی، قرمزها حضوری جدی 
در کورس قهرمانی لیگ دارند و حتی 
در صورت پیروزی در دیدارهای معوقه، 
می‌توانند صدرنشــین لیگ برتر هم 
باشند. بدون شک مســعود شجاعی 
و تراکتــور، برنامه‌های ویــژه‌ای برای 
مهار احمد خواهند داشــت. در مقابل، 
پرسپولیســی‌ها به دنبال راهی برای 
متوقف کردن محمد عباس‌زاده هستند. 
عباس‌زاده و نوراللهی در جدال حساس 
امروز بــا تیم‌های سابق‌شــان روبه‌رو 
خواهند شد. احمد برای مدت کوتاهی در 
تراکتور توپ زده و عباس‌زاده نیز زمانی به 
عنوان کی پدیده در پرسپولیس حضور 
داشته است. این نبرد نوعی دوئل دوگانه 
برای آنها به شمار می‌رود. چهره‌هایی 
که این فصل روی هــم 11 گل به ثمر 
رسانده‌اند و نســبت به همه مهره‌های 
دیگر تیم‌شان، تعیینک‌ننده‌تر بوده‌اند. 

به استقبال مهم‌ترین مسابقه هفته

احمد و محمد؛ جنگ ستایش‌شده‌ها!‌

اتفاق روز

چهره به چهره

تراکتور و پرسپولیس، یکی از تماشایی‌ترین نبردهای این هفته لیگ برتر را در تبریز برگزار خواهند کرد. مسابقه 
جذابی که در استادیوم یادگار امام تبریز انجام می‌شود. هر دو تیم انگیزه‌های زیادی برای بردن این جدال دارند. چراکه 

هنوز نتوانسته‌اند به خواسته‌های‌شان در این فصل نزدیک شوند. تراکتور با دو شکست پیاپی خانگی و پرسپولیس با یک 
باخت و یک تساوی در دو دیدار خارج از خانه اخیر، به این مسابقه بزرگ و مهیج قدم می‌گذارند. 

حدود هفت سال از آخرین بار که نام دانیال داوری را در فوتبال 
ایران شنیدیم، می‌گذرد. برای هواداران فوتبال ایران، او تقریبا کی 
مهره فراموش‌شده به شمار می‌رفت اما درخشش خیرهک‌ننده این 
گلر در مرحله ‌کیهشتم نهایی جام حذفی آلمان، دوباره او را به 
کی سوژه مهم برای فوتبالی‌ها در ایران تبدیل کرد. او این روزها 
برای باشگاه روت واس اسن در سطح چهارم فوتبال آلمان توپ 
می‌زند. در شــرایط عادی، قاعدتا نباید هیچ خبر مهمی درباره 
کی تیم فوتبال در این سطح به گوش برسد اما آنها در کی شب 
تاریخی و فراموش‌نشدنی، فینالیست فصل گذشته دی اف بی 

پوکال را از این تورنمنت کنار زده‌اند. این تیم به لطف سیوهای 
استثنایی داوری، توانسته بایرلورکوزن را شکست بدهد. آن هم 
در شبی که دنیل 10 سیو داشته و دو تک به تک کامل را از حریف 
گرفته تا بهترین بازکین زمین مســابقه لقب بگیرد. عملکرد 
خارق‌العاده داوری، در فوتبال آلمان ســروصدای زیادی به راه 
انداخته و موجی از ستایش‌ها را در مورد او رقم زده است. جالب 
است که حتی خود باشگاه لورکوزن هم در توئیتر رسمی‌اش به 
نمایش دنیل پرداخته و او را با کی »دیوار آجری« مقایسه کرده 
است! ســتاره ایرانی با این نمایش، دوباره به صفحه اول اخبار 

رسیده و تیمش حالا در جمع هشت تیم برتر جام حذفی آلمان 
دیده می‌شود. اگر آنها بتوانند حداقل کی شگفتی بزرگ دیگر 
خلق کنند و به نیمه نهایی برسند، بعید نیست که داوری و چند 
ستاره دیگر این تیم هم مورد توجه باشگاه‌هایی در سطوح بالاتر 
فوتبال آلمان قرار بگیرند.  هشت سال قبل، همه چیز برای دنیل 
داوری کاملا متفاوت با امروز بود. او در قامت کی سنگربان جوان 
25 ساله در تریکب اینتراخت برانشوایگ توانسته بود فرصت 
حضور در رقابت‌های بوندس‌لیگا را به دست بیاورد. دنیل اولین 
تجربه‌های بوندس‌لیگایی را هم به خوبی پشت سر گذاشت و به 
تیم ملی ایران نیز دعوت شد. همه تصور میک‌ردند جام جهانی، 
کی سکوی پرتاب مهم برای این ســتاره خواهد بود اما خوردن 
چند گل بــد در دیدارهای تدارکاتی، نــگاه کارلوس کی‌روش 
نسبت به این سنگربان را تغییر داد. او در میان ناباوری، در جام 

جهانی روی نیمکت نشست و جایگاهش را به علیرضا حقیقی 
واگذار کرد. نارضایتی داوری از این اتفاق کافی بود تا او حتی برای 
جام ملت‌های آسیا نیز به اردوی ایران دعوت نشود. دوران ملی 
این بازکین تنها پس از چهار بازی دوستانه برای همیشه به پایان 
رسید. او حالا کی گلر 33 ساله به شمار می‌رود که در چند تجربه 
اخیر، اصلا موفق نبوده است. او پس از بوندس‌لیگا، به گراسهاپرز در 
لیگ سوئیس رفت و سپس برای بیله‌فلد، دویسبورگ و اوورهاوزن 
توپ زد. حالا داوری در سطح چهارم فوتبال آلمان دیده می‌شود. 
سنگربانی که انگار تنها رسالتش دور کردن مهدی رحمتی از تیم 
ملی بود. گلری که قرار بود در ایران به محبوبیت زیادی برســد 
اما نه اینجا به اهداف‌اش نزدکی شــود و نه توانست در رقابت‌ها 
بوندس‌لیگا دوام بیاورد. او هنوز هم بــه خاطر دوران حضور در 

ایران، از خیلی‌ها شاکی به نظر می‌رسد.

آریا طاری

وقتی مسوت اوزیل خودش را به جلسه‌های 
تمرینی فنرباغچه تریکه رســاند، بسیاری از 
رســانه‌های اروپایی به شــکل کاملا گسترده 
تمرین این باشگاه را پوشــش دادند. لابه‌لای 
تصاویری که از این تمرین منتشــر شــد، کی 
چهره کاملا آشنا برای فوتبال ایران هم به چشم 
می‌خورد. »مامه تیام« که هنوز هم در فوتبال 
ایران و در بین استقلالی‌ها فراموش نشده، حالا 
در ســوپرلیگ تریکه همبازی مســوت اوزیل 
خواهد بود. ستاره‌ای که آبی‌ها هنوز هم حسرت 
جدایی زودهنگامش از این باشگاه را می‌خورند.
آخرین جام اســتقلال در فوتبــال ایران تا 
امروز، با گل ستاره‌ای به دســت آمده که حالا 
دیگر در حوالی فوتبال ایران آفتابی نمی‌شود. 
»مامه تیام« کیی از بهترین و درخشــان‌ترین 
مهره‌های خارجی تاریخ این باشگاه بوده و همه 
این لقب‌ها را در حالی به دســت آورده که فقط 
ظرف چند ماه پیراهن استقلال را بر تن داشته 
اســت. تیام تنها کی »نیم‌فصل« برای آبی‌ها 
به میدان رفت اما در همان مدت، چشــم‌ها را 
خیره کــرد. او لحظه‌های مهم بســیار زیادی 

را با آبی‌ها پشت سر گذاشــت. برای تیام اما دو 
مسابقه، فراموش‌نشــدنی‌تر از نبردهای دیگر 
بودند. اول گ‌لزنی در فینــال جام حذفی که 
آبی‌ها را به قهرمانی این تورنمنت رساند و دوم، 
هت‌ترکی فراموش‌نشدنی روبه‌روی ذوب‌آهن 
در لیگ قهرمانان آسیا که استقلال را به جمع 
تیم برتر این تورنمنت رساند. هواداران استقلال 
هنوز هم باور دارنــد که اگر تیم‌شــان قبل از 
شروع مرحله ‌کیچهارم نهایی تیام را از دست 
نمی‌داد، می‌توانســت در آســیا ماجراجویی 
بزرگ‌تری داشته باشد. ماجرای خروج ستاره 
سنگالی از باشگاه، هنوز هم زوایای پیچیده‌ای 
دارد. خیلی‌ها مدیران وقت اســتقلال از جمله 
علی خطیر را در این پرونــده مقصر می‌دانند و 
معتقدند که تلاش کافی برای حفظ این ستاره 
و همچنین سرور جپاروف صورت نگرفته است. 
مدیران باشگاه اســتقلال اما به افشاگری علیه 
وینفرد شــفر پرداختند و بعدها مدعی شدند 
که خــود این مربــی خواهان جدایــی تیام و 
جپاروف بوده تا بازکینان »درصدی« خودش 
را به اســتقلال بیاورد. به هر حال هرگز روشن 
نشد که مسئولیت مســتقیم جدایی مامه تیام 
با چه فرد یا افرادی بوده اســت. با این حال به 

نظر می‌رســد تک تک آنهایی که در استقلال 
مسئولیت داشــتند و اجازه دادند این جواهر 
به همین سادگی از دست استقلال برود، مقصر 
وضعیت موجود باشند. البته که باشگاه بعدها 
به مهره‌ ارزشمندی مثل شــیخ دیاباته رسید 
اما حقیقت آن اســت که سطح بازی تیام، قابل 
مقایسه با هیچک‌دام از مهاجمان بعدی استقلال 

نبوده است.
مامــه تیــام پــس از تــرک اســتقلال، 
ماجراجویی‌های جالبی در کشورهای مختلف 
دنیا داشته اســت. او بعد از تجربه کوتاه حضور 
در فوتبــال ایــران، راهی لیگ امارات شــد تا 
برای عجمان بــه میدان بــرود. مامه کارش را 
در این باشــگاه با »گل‌زنی« شــروع کرد و در 
همه ماه‌های عضویت در عجمان، قابلیت‌های 
زیادی از خودش نشان داد. با این حال انتظارات 
از او بالاتر بود و به همین خاطر باشگاه عجمان 
مخالفتی با جدایی‌اش نداشت. در همین مقطع 
بود که خبر بازگشــت احتمالی این بازکین به 
جمع آبی‌ها به گوش رســید اما از همان ابتدا 
هم واضح بود که این شــایعه هرگز به حقیقت 
تبدیل نمی‌شود. مهاجم سابق این باشگاه پس 
از ترک عجمان، به کاسیم پاشا در لیگ تریکه 
پیوست و از همان ابتدا، نشان داد که هرگز برای 
تفریح راهی تریکه نشده است. آرزوی دیرینه 
این بازکین برای دعوت به تیم ملی سنگال هم 
در همین باشــگاه به حقیقت تبدیل شد. او در 
کاسیم‌پاشا درخشش قابل توجهی داشت و به 

اندازه‌ای مورد توجه قرار گرفت که توانست به 
تیم ملی کشورش ملحق شــود. تیام تنها کی 
سال برای کاسیم پاشا به میدان رفت و در حالی 
که در آن فصل هفت مســابقه را هــم به دلیل 
مصدومیت از دست داده بود، به بهترین گل‌زن 
تیمش تبدیل شد. فصل برای این ستاره با 12 
گل و پنج پاس گل در 28 بازی به پایان رســید 
و حالا زمان آن شــده بود که او به کی باشگاه 
بزرگ‌تر در لیگ تریکه بــرود. فنرباغچه اولین 
باشــگاه بزرگی بود که برای جذب مامه اقدام 
کرد و توانســت رضایت این بازکین را به دست 
بیاورد. او از همان هفتــه اول، بازکین فکیس 
تیمش بود اما در چهار هفته اول هیچ گلی نزد و 
در هفته پنجم نیمکت‌نشین شد. اولین گل این 
بازکین سرانجام برابر تیم‌ سابقش رقم خورد و 
او روبه‌روی کاسیم‌پاشا دبل کرد. در چهار هفته 

گذشــته نیز پای این بازکین دو بار به گل‌زنی 
باز شده و حالا ورود مسوت اوزیل، شانس او را 
برای زدن گل‌های بیشتر به شکل قابل توجهی 

افزایش خواهد بود.
با این ســطح خاص از بازی و این قابلیت‌ها، 
تیام مدت زیــادی در فوتبال ایــران ماندگار 
نمی‌شد اما اســتقلالی‌ها حداقل می‌توانستند 
او را بــرای کی فصل دیگر حفظ کنند. شــاید 
اگر این بازکین در استقلال مانده بود، این تیم 
قهرمانی لیگ برتر را به دست می‌آورد. یا حداقل 
اینکه باشگاه می‌توانســت از محل فروش او به 
درآمد قابل توجهی برســد. این اهمالک‌اری 
بزرگ و تاریخی اما، کی ستاره را به ساده‌ترین 
شکل ممکن از جمع آبی‌ها جدا کرد. بازکینی 
که حالا هم‌تیمی مســوت اوزیل در سوپرلیگ 

تریکه است.

دانیال داوری؛ فرسنگ‌ها زیر دریا

گمشده‌ای که پیدا شد! 

ماجراجویی‌های یک ستاره درخشان

از استقلال تا مسوت اوزیل! 

مهم‌ترین برگ برنده این 
روزهای پرسپولیس، همان 

مهره‌ای است که به خاطر 
موقعیت‌های از دست 

رفته دربی مورد شماتت 
حداکثری هوادارها قرار 

گرفته بود. احمد نور تا این 
هفته از لیگ برتر، چهار گل 

برای تیمش زده و آماری 
بهتر از همه مهره‌های 
هجومی این تیم دارد
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